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M O W A.
LESZKA DUNINA BORKOWSKIEGO

NA WALNEM ZGROMADZENIU
Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych we Lwowie

dnia 25 Stycznia 1880 r.

Zawdzięczamy po części zbiegowi okoliczności, po części staraniom Dyrekcyi i przykładnej 
gorliwości pana dyrektora Grelińskiego, że zeszłoroczną, wystawę naszą, możemy zaliczyć nietylko do 
najobfitszych co do ilości okazów, ale także do najpożyteczniejszych pod względem moralnym i mate- 
ryalnym. Przedewrszystkiem jednak wypada nam złożyć podziękowanie za uprzejme pozwolenie sali 
w gmachu politechnicznym, który będąc sam wzorowym okazem pięknej sztuki budowniczej, jest nie
wątpliwie w stolicy naszej jedynie stosownym, prawdziwie godnym przybytkiem muz.

Przedtem urządzaliśmy wystawy nie tak z wyboru, jak raczej dla braku wyboru w Domu 
Narodnym; a chociaż oszczędzenie wydatku na najem sali ma pewną wagę dla Towarzystwa początkującego 
w kraju, gdzie zamiłowanie sztuk pięknych było bez podniety, a szersza publiczność nie miała sposo
bności obznajamiania się z płodami pędzla i dłuta — to jednak wzgląd ten nie mógł przeważać; ale 
umieszczenie wystawy w budynku, który przeznaczeniem i wykonaniem wybornie odpowiada celowi temu, 
a zaraz na wstępie sprawia przyjemne wrażenie udatnością artystycznego pomysłu i powabem okazałych 
kształtów: takie umieszczenie powiadam ma doniosłe znaczenie, którego nie godzi się zapoznawać.

Przyznać także należy, iż rozbudzone w publiczności naszej zajęcie sztukami pięknemi wzmaga 
się coraz widoczniej; jakoż z blizko zeszłej wystawy korzystało już więcej zwiedzających niż w roku 
poprzednim. Jestto najlepsza miara pożytku, bo trzeba, aby publiczność cała mogła nabywać estetycznego 
wykształcenia — i znajdowała w tern przyjemność, co było niegdyś wyłącznym udziałem tylko zamożnych. 
Dyrekcya Towarzystwa naszego starała się zwykle gromadzić na wystawach przeważnie utwory polskich 
artystów. Więc publiczność mając przed oczyma najcenniejsze ich prace mogła nabywać praktycznie, 
to jest z samego widzenia, pewnych wyobrażeń o ich talencie i wyróżniających go właściwościach, o ich 
duchowej sile i dążności. W skutek tego znajdzie już wielu pomiędzy nami, którym samo wymienienie 
jakiego ze znakomitszych naszych artystów przywodzi na myśl pewne wybitne znamiona, po których 
poznają swoich znajomych lub pokrewne im talenta i naśladowców. Wszelako w estetycznem wychowaniu 
umysłów jestto dopiero krok pierwszy. Poprzestać na nim nie można. Byłoby to zapoznawać istotę 
umnictwa i po chińsku zamykać drogę postępu. Bo umnictwo, pomimo nieskończonej rozliczności objawów, 
jest przecież jedną z głębin ducha ludzkości wynurzającą się całością. Przy jednostronnem, częściowem 
rozpatrywaniu nie możnaby dostrzedz tych praw ogólnych — wszędzie niezmiennych — poczęcia, rozwoju 
i mniej lub więcej bujnego rozwoju sztuki.
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Jak w botanice nie wystarcza znajomość roślin kraju jednego, ale potrzeba znać wszystkie 
strefy wegetacyjne; tak też i w sztukach pięknych poznanie arcydzieł z różnych wieków i narodów jest 
dla artysty konieczne, dla znawcy potrzebne, dla miłośników pożądane — a w ogóle ducha zdobiące.

Wystawy botaniczne, odpowiadające celowi takiemu, urządziła na wysokich górach sama natura. 
Pasmo gór oddzielających kraje wielkiego Mogoła od Kaszmiru, mieści na południowej stronie rośliny 
indyjskie, na północnej europejskie. U podnóża Araratu znajdziemy same rośliny Armenii, wyżej rośliny 
włoskie, dalej rośliny z okolic Paryża, jeszcze wyżej roślinność szwedzką — aż nareszcie w pobliżu 
odwiecznych śniegów porosty lapońskie.

Narody w szczęśliwych okolicznościach mają bogate galerye obrazów, mają publiczne i pry
watne zbiory dzieł sztuki nietylko z różnych pojedyńczych wieków, ale także pojedynczych szkół 
a nawet pojedyńczych mistrzów. My tego wszystkiego nie mamy. Wypada nam zatem przynajmniej te 
zabytki sztuk pięknych, które się w kraju naszym znajdują, skupiać na wystawach dla powszechnego 
użytku. Przeto wdzięczni jesteśmy tym właścicielom zbiorów prywatnych, którzy się przyczynili do tego 
celu za pośrednictwem naszego Towarzystwa. Usiłowania te umiała także ocenić światlejsza w kraju 
naszym publiczność. Niektórzy przyjeżdżali umyślnie z prowincyi, aby korzystać z tej blizkości wystawy 
naszej, bo sławna galerya degli Uffizii była im już za daleko.

Również początkujący artyści, którym środki nie pozwalają na zwiedzanie zagranicznych 
galeryj, mogli wiele korzystać z tego podniecającego wpływu — chociaż nie licznych ale wymownych mistrzy 
dawniejszych. Bo wyrabianie pojęć o warunkach i istocie piękna z samych wzorów tegoczesnych, jest 
nawet niebezpiecznem dla młodych talentów. Wszakże nie o to tu chodzi, czego się uczyć nie potrzeba 
a nauczyć nie można, nie o ideały — bo ideały są przyrodzoną własnością odczuwającego pragnienia 
ludzkości talentu, są wynikiem stopnia oświaty i narodowych stosunków. Ale dopiero z naocznego poró
wnania ogniw łączących pory rozkwitu z porami wypoczynku, przekonać się można, że przeobrażenia 
w rozwoju sztuki nie odbywają się stałym związłym ciągiem, tylko przerywanie jakby w uderzeniach tętna.

Na tutejszych wystawach mieliśmy już sposobność zauważać, jak wielka jest u artystów 
naszych rozmaitość motywów, pomysłów i stylu; jakie natężenie wyobraźni, jaka usilność w oddawaniu 
nie już pojedyńczych myśli i uczuć, nie pojedyńczych kwiatów duszy, ale że się tak wyrażę, naraz 
całych ogrodów, całych równianek. Cóż ztąd ? Czy sztuka u nas dosięga już zenitu •— i albo się zatrzyma 
albo chylić się będzie ku zachodowi ? Skupianie najrozmaitszych tysiącznych wdzięków na jednem płótnie, 
rozrzutność bogactw duchowych, do przebaczenia Krezusom, może pojęcie piękna wypaczyć, i może 
wschodzące wątłe talenta w samym zarodzie przygłuszyć; powstające ztąd teorye mogą przytłumić 
natchnienie. Ażeby temu skutecznie zapobiedz, potrzeba oswajać z prostotą i pojedyńczością sztuki staro
żytnej, która nie przeładowywała mnóstwem szczegółów i ozdób, tylko kładła w utwory więcej siły 
wewnętrznej niż zewnętrznych blasków. Wzory klasyczne są, zdaniem mojem, tem cudownem źródłem, 
gdzie wysilona sztuka może się pokrzepić i odmłodzić: bo do znakomitych produkcyj artystycznych nie 
dość jest talentu, potrzeba jeszcze rasowego zapłodnienia. W taki to sposób piękny talent Siemiradzkiego 
urósł w olbrzyma. W sławnych zabytkach z piętnastego i szesnastego wieku znajdziemy liczne na to 
przykłady, że pojedyńcza postać, nawet rys pojedyńczy, mogą mieć więcej artystycznej wartości, niż 
całe grupy. Zdarza się i w poezyi, a tam też łatwiej to dostrżedz, iż wystrojenie jednej myśli bywa 
cenniejsze, więcej zajmujące — niż cały zresztą poemat.

Wystawy dzieł sztuki spełniają wtenczas tylko powołanie swoje, kiedy uwzględnimy rozmaite 
ich cele i potrzeby zwiedzających. Aby z księgozbioru korzystać, nie dość jest patrzeć na książki. 
Potrzeba najprzód umieć czytać, a potem przeczytane rozumieć. Otóż i wystawy powinny się przyczyniać 
do takiego uzdolnienia. Chociażby płody sztuk pięknych sypały się u nas jak z rękawa, to jeszcze nie 
należałoby zapełniać wystaw corocznie samemi nowemi utworami. Takie pobłażanie łakomej ciekawości 
sprowadzałoby gorączkowe pragnienia i utwierdzało w tem bardzo błędnem mniemaniu, że obraz raz 
widziany, skoro wiemy co w sobie mieści, jest już naszym dobrym Znajomym. Aż nadto dobrym podobno, 
kiedy nie chcemy z nim się więcej zdybywać. Tacy dobrzy znajomi nie przynoszą żadnej korzyści, jak 
łapczywe czytanie, aby tylko czem prędzej dowiedzieć się końca powieści. Gdyby chodziło tylko o zyski 
pieniężne, dość byłoby zapewne zwabiać widzów nowościami i dostarczać im zawsze świeżych łakoci 
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dla ócz — bez względu na to, iż tępiałaby wrażliwość estetyczna i smak takby się zużył, iż trzebaby 
nareszcie chyba jak Stanisławowi Augustowi piżmem nacierać talerze. Druki olejne zastępowałyby twór
czość. Jeżeliź tedy uwzględniamy po części wymagania tych, którzy pożądają samych nowości, niechże 
i oni będą względnymi dla tych, którzy im częściej widzą dzieło natchnienia, tern głębiej wnikają w myśl 
artysty, tem wyżej nastrajają własnego ducha. Genialne utwory sztuki nie starzeją się nigdy; są to 
kopalnie, z których się zawsze świeże wydobywa skarby, jak zapłodniki wydające w odpowiedniej glebie 
ciągle nowe życia i kształty.

Wiadomo — do ilu to obrazów i rzeźb były podnietą Apoleusza: Amor i Psyche. Tam szukali 
natchnienia, tam znachodzili popęd do nowych kreacyj: Rafael, Tycyan, Rubens, Anibal Carracci, 
Canowa, Juliusz Romano. A czyliż wyczerpali już tę woń kwiatu, źródło natchnienia? Rafaela Galatea 
czyliż nie odrodziła się w drugiej części Fausta Goethego?. Albo i wielkie utwory naszych mistrzów 

'teraźniejszych? Czemu bitwa pod Grunwaldem i pochodnie Nerona budzą uniesienia powszechne — 
i wstrząsają umysły nietylko w Polsce ale i w innych krajach? Czyżby tego dokazało książę litewskie 
lub rzymski tyran artifex ? O! nie panowie. Ale w tych dwóch obrazach objawiają się dwa najgłówniejsze 
zadania teraźniejszości, które prądem elektrycznym wnikają we wszystkie tętna wieku naszego. Dwie 
idey • zaprzątające całą dzisiejszą Europę, obchodzące zarówno panujących jak i nędzarzy, tworzące 
prześladowców i męczenników — i jak w pierwszych wiekach chrześcijaństwa wyciągające z katakomb 
i szńbienic rękę do panowania nad światem. Dwie idey, w Których wartość nie wchodzę, tylko czyn 
stwierdzam. Dwie idey: Panslawizm i Socyalizm. Siły fizyczne tego smoka, który nas od wieków 
po kawałku pożera, można pokonać połączeniem jednoplemiennych sił fizycznych. To Grunwald Matejki! 
A ziarno ducha rośnie na przekor całej potędze Neronów i ich sprzymierzeńców, rośnie — choć ciała spłoną 
na słupach smolnych^ i stosach ognistych. To pochodnie Siemiradzkiego! Geniusz objawia się najwyraźniej 
wtedy, kiedy w wypadkach przeszłości odsłania — i nawet mimowolnie wskazuje przyszłość.

Ze sprawozdania Dyrekcyi poweźmiecie panowie wiadomość o stanie obecnym zasobów Towa
rzystwa. Nie jest on wprawdzie świetny, ale jest zaspakajający. Bo chociaż nie możemy rozwijać dzia
łalności na wielką miarę w obrębie naszego powołania, możemy jednak bez narażenia bytu wyczekiwać 
pory pomyślniejszej — i bogdaj drobnemi przysługami podniecać już rozżarzone ognisko sztuki, aby 
nie wygasło.

Z kolei następstwa występują w tym roku z Dyrekcyi pp. Rodakowski i .Tępa. Pan dyrektor 
Kulczycki złożył swój mandat. Zastępca dyrektora p. Piotr Dobrzański wyjechał ze Lwowa i zamieszkał 
w Tarnowie. Nim jednak zawezwę panów, abyście objawili wolę waszą w celu obsadzenia tych miejsc 
opróżnionych, pan Sekretarz odczyta wywód słowny z poprzedniego Walnego Zgromadzenia.

Sprawozdanie Dyrekcyi
TOWARZYSTWA PRZYJACIÓŁ SZTUK PIĘKNYCH

za rok 187 9.
-------------------------- f

Jakkolwiek wpływy nasze z rozsprzedanych akcyj były mniejsze w roku 1879, niż w roku 
poprzednim 1878 — a wydatki niektóre, te mianowicie, które obliczone są na korzyść Członków, jak na 
premię, na zakupno obrazów do losowania, były znacznie większe — zamknęliśmy r. 1879 (jak się Szan. 
Członkowie z rozdanego im zamknięcia rachunkowego przekonać mogą) z znaczniejszym zapasem kaso
wym, który wynosi 1406 zł. — gdy w r. 1878 wynosił on tylko 1143 zł.
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Wynik ten pomyślny zawdzięczamy dwojakiej przyczynie — z jednej strony znacznie uszczu
plonym i do ostatnich granic oszczędności zredukowanym kosztom administracyjnym (tak koszta cało
roczne na opał i światło wynoszą tylko 29 zł, 41 ct., koszta pocztowe 52 zł. 50 ct., pomoc kancelaryjna 
75 zł. 80 ct., druki i litografie 106 zł. 50 ct. i t. d.) — z drugiej zaś strony tej okoliczności, że dzięki 
udzielonemu nam bezpłatnie lokalowi na Wystawę, za łaskawem przyczynieniem się Rektoratu i grona 
Profesorów Szkoły Politechnicznej, rzuciła nam zeszłoroczna WTystawa po pokryciu kosztów wszelkich 
438 zł. 49 ct. zysku czystego — rezultat, jakiego dotąd nigdy nie uzyskano.

Niesłuszne zatem były krytyki, ganiące postanowienie Dyrekcyi, że dotychczasową wystawę 
obrazów przeniosła z Domu Narodnego do auli Szkoły Politechnicznej —- a niesłuszne i z tego powodu, 
iż liczba zwiedzających Wystawę za biletami płatnemi nietylko się nie umniejszyła, jak się pp. krytycy 
obawiali — lecz zwiększyła owszem; gdy bowiem w roku 1878 wynosiła ona ogółem 5091 osób — to
w r. 1879 urosła do liczby 6812 osób — a zatem o 1721 osób więcej niż w roku poprzednim.

Wystawa trwała przez dni 102 t. j. od 12 Czerwca do 21 Września; przedmiotów wystawio
nych było 176; sprzedano osobom prywatnym obrazów i rzeźb za 1240 zł., zakupiono do losowania
za 1305 zł. — a w jej urządzeniu wprowadzono też tę zmianę, iż zasilono ją obrazami cennemi mistrzów 
dawnych, ze zbiorów prywatnych — jak to już p. Przewodniczący w swej mowie napomknął.

Co do Wystawy przyszłej — zamierza ją Dyrekcya urządzić znowu w auli Szkoły Politech
nicznej, i ma nadzieję, iż przezacne grono Profesorów tejże Szkoły poparcia swego Dyrekcyi nie odmówi. 
Termin otwarcia oznaczono na dzień 15 Maja —- zaproszenia do Artystów odejdą zaraz po Walnem 
Zgromadzeniu — a jeśli nasz Mistrz ukochany, twórca „Pochodni Nerona“, zezwoli na udzielenie nam 
obrazów obecnie w Wiedniu wystawionych, to powodzenie Wystawy można z góry uważać za zapewnione.

Poruszoną też została myśl w Dyrekcyi, urządzenia pośmiertnej wystawy wszystkich dzieł 
zgasłego tak przedwcześnie dla sztuki polskiej ś. p. Aleksandra Gryglewskiego — na korzyść pozostałych 
po nim sierót. Myśl ta jednak nie wyszła jeszcze ze stadyum projektu — a jej urzeczywistnienie nie 
zawisło jedynie od Dyrekcyi.

Na premię za rok 1879 przeznaczyła Dyrekcya tu wystawiony miedzioryt podług Van-Dyka 
„Opłakiwanie Chrystusa“; a jakkolwiek zdarzyć się może, że przedmiot ten, mimo swej wysokiej war
tości artystycznej nie zadowoli może niektórych Członków — sądzi Dyrekcya i ma to głębokie przeko- 
konanie, że spełniła sumiennie zadanie swoje, gdy na premię wyznaczyła nie przedmiot wątpliwej 
wartości, ale sztych podług jednego z największych mistrzów.

Losowanie odbyło się dnia 31 Grudnia. Oprócz zakupionych 10 obrazów i jednej rzeźby, 
przeznaczono do losowania 5 egzemplarzy cennego sztychu Redlicha „Unii Lubelskiej“ avant la lettre — 
co wraz z premiami innych Towarzystw stanowiło 30 wygranych.

Kończąc swe sprawozdanie winna jeszcze Dyrekcya podać do wiadomości Szan. Zgromadzenia, 
iż fundacya stypendyjna Jana Matejki pod nazwą „Unii Lubelskiej“, z której korzystać będą jeden Polak 
i jeden Rusin, oddający się sztukom pięknym — uzyskała już zatwierdzenie Wys. Namiestnictwa — 
i wejdzie z rokiem bieżącym w życie ; jak niemniej wyrazić na tern miejscu Rektoratowi i gronu Profe
sorów Szkoły Politechnicznej imieniem Towarzystwa publiczną podziękę, za życzliwe poparcie i względy 
doznane.

Polecając wreszcie gorąco sprawę rozsprzedaży akcyj gorliwości Szan. Członków i pp. Agentów, 
przechodzi Dyrekcya do sprawozdania rachunkowego.

Lwów dnia 24 Stycznia 1880.

Członek Dyrekcyi:

Józef Grellński.
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Stan kasy i majątku 
Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych 

z końcem roku 1879
(na podstawie zamknięcia rachunkowego za czas od 1 Stycznia do 31 Grudnia 1879 r.).

A. Fundusz obrotowy.
Zapas kasowy z końcem roku 1878

Przychody.
I. Akcye:

Ze sprzedaży 701 akcyj 1879 r. po 5 zł. 10 ct.........................
(NB. Prócz tego 1 ąkcya za r. 1879 zapł. 1878 r.)

Wystawa doroczna 1879:
Dochód z wystawy (z wliczeniem katalogów) .....

Narosłe odsetki:
Z fruktyfikacyi funduszu obrotowego 1879 r.

Różne................................................ ..... ................................

II.

III.

IV.
Ogół przychodu .

I.
II.

III.

IV.

V.
VI.

VII.

VIII.

IX

X.

XI.

Rozchody.
Stemple do akcyj — 1070 sztuk po 7 ct. .
Wystawa doroczna 1879 r.:

Ogólne koszta urządzenia wystawy.......................................
Koszta premii 1878 (Powitanie stepów):

a) P. Robrowi za 800 exemplarzy .......
b) Koszta sprowadzenia, rozsyłki i inne..........................

Losowanie obrazów :
a) Koszta losowania 1878 r. (ramy i szkło do rycin)
b) Koszta losowania 1879 r. ;

1. Zakupno 10 obrazów i 1 rzeźby 1879 r.
2. Zakupno 10 ex. sztychu Redlicha „Unia Lubelska1 

avant la lettre do losowania (reszta) ....
3. Różne drobne................................ ...............................

Inwentarz.....................................................................
Kancelarya (czynsz, opał i światło) :

a) Czynsz od 1 Stycznia do 31 Grudnia 1879 r.
b) Opał i światło (19 zł. 12 ct. 10 zł. 29 ct.) .

Płace etatowe:
a) Sekretarz Dziubiński od 1 Stycznia do 31 Grudnia 1879 360 zł. — ct
b) Woźny od 1 Stycznia do 31 Grudnia 1879 . . . 120 „ — „

Pomoc kancelaryjna:
Za czas od 1 Stycznia do 31 Grudnia 1879 .............................................

Remuneracye :
a) b. Sekr. Dzbańskiemu tyt. gratyf. z iichw. Dyr. (II rata) 50 zł. — ct
b) Różne drobne......................................................................  7 „ 74 „

Koszta pocztowe i przesyłek:
Za czas od i Stycznia do 31 Grudnia 1879 . .......................................

Druki i litografie:
Za czas od 1 Stycznia do 31 Grudnia 1879 .......

1027 zł. 50 ct.
»186 n 01

41 zł. 55 ct.

1205
U

» — w

150 n 10 »
17 » 30 »

260 zł. ct.
29 » 41 »

»

1143 zł. —

3575 « 10

1071 « 20

58 » 14
18 n 95

5866 zł. 39

74 zł. 9 0

632 „ 71

1213 » 51

1413 „ 95
6 « 20

289 « 41

480 »

75 „ 80

57 „ 74

52 » 50

106 « 50

w

ct

»

n

»

»

n

»

»

ct.

n 

n

»

ct.

Do przeniesienia . 4403 zł. 22 ct.
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Z przeniesienia . . . 4403 zł. 22 ct.
XII. Potrzeby kancelaryjne:

Za czas od 1 Stycznia do 31 Grudnia 1879    26 „ 24 „
XIII. Koszta Walnego Zgromadzenia ............................................................ 15 „ 10 „
XIV. Wkładka roczna do Towarzystwa reprodukcyjnego w Wiedniu:

Wkładka za rok 1879 ................................................................  15 „ — „
Ogół rozchodu . . . 4459 zł. 56 ct.

Z porównania pozostaje zapas końcowy 1879 r. ... . ...... 1406 „ 83 „
a to: a) na książeczce Banku kred. gal. Nr. 9386 i w gotówce 1402 zł. 35 ct.

ł>) w kasie podręcznej Sekretarza ................................. 4 „ 48 „ 1406 „ 83 „

B. Fundusz zapasowy.
Stan z końcem roku 1878 ........................... ..................................................... 4 zł. 42 ct.

a to: na książeczce Kasy Oszczędn. Nr. 6573.
Odsetki narosłe w Kasie Oszczędności ............................................................................................ — „ 22 „

Stan z końcem roku 1879 ... 4 zł. 64 ct

C. Fundusz założenia Galeryi obrazów.
Stan z końcem roku 1878 (oprócz obrazów).......................................................................... 147 zł. 17 ct.

Przybyło: a) z narosłych odsetków w Kasie Oszczędności . 4 zł. 02 ct.
b) pobrane "odsetki od sprzed, obr. na wyst. 1879 40 „ 75 „
c) zwrócono z funduszu obrotowego odsetki od

sprzedanych obrazów 1878 r.......................... 18 „ — „ 62 „ 77 „
Stan z końcem roku 1879 . . . 209 zł. 94 ct.

a to: 159 zł. 60 ct. na książeczce Kasy Oszczędności Nr. 22384, reszta
50 zł. 34 ct. w gotówce — tudzież dwa obrazy wartości 300 zł.

D. Fundacya styp. Jana Matejki. w efektach:
Stan z końcem roku 1878 ...................................................................................... 3907 zł. 82 ct.

Przybyło: a) ze zrealizowanych kuponów od Listów hipot. . . 180 zł. — ct.
„ zastawn. . 15 „ — „

c) z narosłych odsetków w Kasie Oszczędności . . 5 „ 18 „
d) „ „w Banku kredyt, galic. . 35 „ 70 „ 235 „ 88 „

Stan z końcem roku 1879 . . . 4143 zł. 70 ct.
Mianowicie:

a) 2 szt. Listów hipot. Ser. A. Nr. 2448 i 8121 po 100 zł.......................................  200 zł. — ct.
6 „ „ „ „ B. Nr. 505, 1932, 1933, 1941, 6927 i 9073 po 300 zł. 1800 „ — „
1 „ „ „ „ D. Nr. 3969 na 1000 zł........................................... 1000 „ — „

b) 3 „ List. zast. okres. Ser. V. Nr. 2793, 5054 i 5204 po 100 zł. ... 300 „ — „
c) 1 „ Książeczka Kasy Oszczędności Nr. 28320 ...................................... 107 „ 59 „
d) 1 „ „ Banku kredyt, gal. Nr. 10176 . . ..... 736 „ 11 „

Ogółem jak wyżej . . . 4143 zł. 70 ct.

E. Depozyt dzieci ś. p. Gryglewskiego.
Za sprzedaną akwarelę „Ratusz w Gdańsku“............................................. . . 150 zł. — ct.
„ „ „ „Wnętrze kościoła P. Maryi w Gdańsku“ . . . . . 150 „ — „
„ „ „ „Wnętrze sali honorowej w zamku Warszawskim“ . . 150 „ — „
„ sprzedany obraz olejny „Wnętrze biblioteki Jagiellońskiej“ ...... 250 „ — „ 
„ sprzedaną akwarelę „Kościół św. Andrzeja w Krakowie“................................ 100 „ — „

Razem . . . 800 zł. — ct.
tudzież 1 akwarela wartości 150 zł.
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Zestawienie całości majątku z końcem roku 1873.
Zasoby stanowiące własność Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych:

A. Fundusz obrotowy............................................................................. 1406 zł, 83 ct.
B. „ zapasowy .............................................................................. 4 „ 64 „
C. „ Galeryi obrazów....................................... ... 209 „ 94 „

Stan majątku czynnego . . . 1621 zł. 41 ct.
tudzież dwa obrazy wartości 300 zł. i jeden obraz wygrany w roku 1878

wartości 1700 marek.
Zasoby obce w zawiadowstwie Dyrekcyi Towarzystwa:

D. Fundacya stypendyjna Jana Matejki.........................................4143 zł. 70 ct.
E. Depozyt dzieci ś. p Gryglewskiego..................................... 800 „ — „

Stan funduszów obcych . . . 4943 zł. 70 ct.
tudzież akwarela jedna wartości 150 zł.

Ogółem . . . 6565 zł. 11 ct. 
i obrazy j. w.

Lwów, dnia 31 Grudnia 1879.
Członek Dyrekcyi:

Józef Greliński.
Powyższy rachunek sprawdzono i za rzetelny uznano.

Lwów, dnia 20 Stycznia 1880.

Komisya lustracyjna:
Dr. Jan Fried. Dymitr Kocayndyk,
Antoni Bogdanowie». Apolinary Kopertyński.

PROTOKÓŁ
Komisyi lustracyjnej „Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych.“ we Lwowie,

spisany w celu zbadania ruchu akcyj Towarzystwa w r. 1879.

Zbadanie księgi akcyj wykazało za rok 1879 następujący rezultat:
Nakład akcyj wynosił ........ 
z których ostemplowano 1070.

Z całego nakładu znalazła Komisya:
1. Zapłaconych ......
2. Rabatowych ......
3. W zamian danych .....
4. Blankietów ......
5. Niezwróconych ......

1500 sztuk

702
21
15

647
115

Razem jak
Z tych Horą udział w losowaniu:

A. Zapłacone (jak 1) ...
JB. Rabatowe (jak 2) ...
C. W zamian dane (jak 3) 

Czyli łącznie . . . 738 sztuk
Sprawdziwszy stan powyższy wybrała Komisya numera tych 738 akcyj, które według powyższego 

w losowaniu udział wziąść mają — a zwinąwszy je włożyła do koła, które opieczętowane pozostawiła 
w kancelaryi Towarzystwa, zabrawszy jednak pieczęć ze sobą.

Tym sposobem uskuteczniła Komisya lustracyjna czynności przygotowawcze do losowania, co 
podpisami na niniejszym protokole stwierdza.

We Lwowie dnia 30 Grudnia 1879.

Apolinary Kopertynski. Antoni (Bogdanowicz. Julian JEoroszkiewioz. (Dr. Jan Fried.

wyżej 1500 sztuk

702
21
15

2



10

Spis obrazów, rzeźb i rycin
zakupionych przez Towarzystwo i wylosowanych dnia 31 Grudnia 1879.

Liczba
bieżąca

Akcyi 
wylos.

1 1049

2 497

3 330

4 875

5 239

6 777

7 555

8 623

9 772

10 206

11 557

12 427

13 761

14 717

15 433

16 341

17 780

18 878

19 690

20 665

21 841

22 1008

„Unia Lubelska“, sztych Redlicha avant la lettre podług Matejki, wygrał p. Szczepa- 
nowski Franciszek, właściciel dóbr w Sokole w. ...... .

„Myśliwi“, akwarela Juliusza Kossaka w Krakowie, wygrał p. Albert Milde, właściciel 
fabryki ślusarskiej w Wiedniu .......... 

„Główka pastuszka włoskiego“, obraz olejny Stankiewicza w Rzymie, wygrał ksiądz 
Grzegorz Romaszkan, arcybiskup obrz. ormiańsk. we Lwowie . . . .

„Unia Lubelska“, sztych Redlicha avant la lettre podług Matejki, wygrał p. Wierzęhlejski 
Kazimierz, pełnomocnik dóbr w Stawczanach ....... 

„Niewolnik“, popiersie z terracoty Mikulskiego, wygrał p. Kochański Antoni, c. k. 
rotmistrz w Wyżnicy ............ 

„Chata za wsią“, obraz olejny Brochockiego Walerego z Kalisza, wygrał p. Wła
dysław Ochocki, właściciel dóbr w Kalinowszczyźnie .................................................

„Krajobraz“ (drzewko), obraz olejny Henryka Grabińskiego ze Lwowa, wygrał p. Ale
ksander dr. Balko, referent pomocn. c. k. Prokuratoryi skarbu we Lwowie

„Unia Lubelska“, sztych Redlicha avant la lettre podług Matejki, wygrał p. Henryk 
Rodakowski, artysta - malarz we Lwowie ........ 

„Modlitwa przy stole“, staloryt podług Defreggera—premia Towarzystwa sztuk pię
knych w Monachium, — wygrał p. Birnbaum, inżynier kolei Czerniowieckiej 

. w Stanisławowie .............
„Unia Lubelska“, sztych Redlicha avant la lettre podług Matejki, wygrał książę Adam 

Sapieha, właściciel dóbr w Krasiczynie ........
„Wnętrze sali honorowej w zamku Warszawskim“, akwarela Alexandra Gryglewskiego, 

wygrał p. Schayer Julian, właściciel handlu we Lwowie . . . . .
„IIuss na stosie“, staloryt podług Lessinga — premia Towarzystwa przyjaciół sztuk 

pięknych w Hamburgu — wygrał p. Nirenstein Maurycy, bankier we Lwowie
„Krajobraz“ (droga po pod chatę), obraz olejny Henryka Grabińskiego ze Lwowa, 

wygrał Magistrat miasta Gródka ................................................ ......... . .
„Polowanie na słonki“, obraz olejny Tadeusza Rybkowskiego, wygrała pani Wirginia 

Szydłowska, w Brzeżanach ...........
„Zwiastuny wiosny“, staloryt podług Salentina — premia Towarzystwa przyjaciół 

sztuk pięknych w Pradze — wygrał p. Gomóliński August, główny kasyer Banku 
hipotecznego we Lwowie ...........

„Faust w swej pracowni“, fototyp podług Krelinga — premia Towarzystwa przyjaciół 
sztuk pięknych w Wiedniu — wygrał p. Studziński Marceli, członek Rady 
szkolnej we Lwowie ............

„Wnętrze kościoła Panny Maryi w Gdańsku“, akwarela Alexandra Gryglewskiego, 
wygrał p. Lanc Paweł, właściciel dóbr w Soposzynie . . . . .

„Przystanek we wsi“, radyrunek podług Dieza — premia Towarzystwa przyjaciół 
sztuk pięknych w Wiesbaden — wygrał p. Adamowski Jan , inspektor fabryki 
tytoniu w Winnikach ............................................................................. . . .

„Pożegnanie Franciszka z biskupem Bamberskim“, staloryt podług Beckera — premia 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych w Dreźnie — wygrał Excelencya Alfred 
hr. Potocki we Lwowie ...........

„Portret ś. p. Józefa Załuskiego, jenerała wojsk polskich z 1831 r.“, akwarela Fran
ciszka Tępy, wygrał p. Franciszek Wolski, c. k. notaryusz we Lwowie

„Opuszczona w tańcu“, staloryt podług Kindlera — premia Towarz. przyjaciół sztuk 
pięknych w Pradze — wygrał p. Lettner Gustaw we Lwowie . . . .

„Głowa kobiety z okolic Żurawna“, rysunek kredką Karola Młodnickiego, wygrała 
pani Wiktorya Zborowska we Lwowie ........

Do przeniesienia

20

100

60

20

100

120

60

20

20

150

60

200

150

150

50
Î28Ô
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złr.
Liczba

bieżąca Akcyi 
wy los.

23 627

24 515

25 781

2 G 1055

27 96

28 405

29 791

30 685

Z przeniesienia
„Maciek Borkowicz wojewodzie Poznański“, chromolitografia podług Matejki — pre

mia Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych w Krakowie — wygrał p. Leszek 
Dunin hrabia Borkowski ........... 

„Dziewczyna z wyższej Austryi“, olejodruk — premia Towarzystwa przyjaciół sztuk 
pięknych w Gracu — wygrał p. Alfred dr. Zgórski we Lwowie . . . .

„Dziewczyna z wyższej Austryi“, olejodruk — premia Towarzystwa przyjaciół sztuk 
pięknych w Gracu — wygrał p. Franciszek Zonner w Żółkwi . . . .

„Pożegnanie Franciszka z Biskupem Bamberskim, staloryt podług Beckera — premia 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych w Dreźnie — wygrał p. Borowski Michał 
c. k. notaryusz w Podhajcach .......... 

„W roku 1812“, chromolitografia podług Maszyńskiego—premia Towarzystwa zachęty 
sztuk pięknych w Warszawie — wygrał p. Chaim Goldberg w Rawie

„Jan Długosz“, chromolitografia podług A. Gramatyki — premia Towarzystwa przy
jaciół sztuk pięknych w Krakowie -- wygrała Jadwiga ks. Sapieźyna we Lwowie 

„Widok z Porto d’Anzio na miasteczko Netunno“, obraz olejny B. Łaszczyńskiego 
z Rzymu, wygrał hr. Wacław Baworowski w Kołtowie......................................

„Unia Lubelska“, sztych Rcdlicha avant la lettre podług Matejki, wygrał p. Fraeukel 
Juliusz -we Lwowie.........................................................................................................

Suma . 111520

Uwaga. Powyższe dzieła sztuki wartości 1520 złr. odstąpili pp. Artyści dla Dyrekcyi za 
1305 złr. — co Dyrekcya z wyrazem należnego uznania podaje niniejszem do* wiadomości.

Liczba bieżąca

1

2

3
4
5
6

7
8

9

Z prywatnych, zakupili:

Drohojowski hr. Józef,, właściciel dóbr ziemskich, obraz olejny Henryka Siemiradz
kiego „Głowa kobieca“ za................................................................................................

Abraliamowicz Dawid, właściciel dóbr ziemskich, obraz olejny Zygmunta Sidorowieża, 
„Nad wodą“ za ............ .

Tenże, obraz olejny Zygmunta Sidorowicza „Zachód słońca“ za . . . .
Tenże, obraz olejny Pochwalskiego „W kruchcie kościoła“ za.......................................
Wiktor Józef, właściciel dóbr ziemskich, obraz olejny Seyfarta „Główka kobieca“ za 
Dzieduszycki hr. Stanisław, właściciel dóbr ziemskich, akwarelę Juliusza Kossaka 

„Na zwiadach“ za ............
Tenże, akwarelę Aleksandra Gryglewskiego, „Ratusz w Gdańsku“, ża
Lanckoroński hr., właściciel dóbr ziemskich, rzeźbę Tadeusza Barącza z terracoty 

„Portret dziecięcy“ za ................................................................................................
Kosieradzki Stanisław, c k. emeryt, radca Sądu wyższego, obraz olejny Aleksandra 

Gryglewskiego „Wnętrze biblioteki Jagiellońskiej w Krakowie“ za . . .
Razem

Cena 
złr.

420

80
80

105
30

100
150

25

250
1240

KATALOG XII WYSTAWY
Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych we Lwowie 1879 r.

(dołącza się w odbiciu osobnem).
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Spis członków Towarzystwa w roku 1879.
Sztuk 
akcyj

1
k
1
1

1
1
1
1

1

1

1
1
1
1

1
1
1

1

1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1

1

1
1

1

1

1
1

Tkbgarowicz Teodor, wł. dóbr w Bratyszowie. 
Abrahamowicz Dawid, wł. dóbr we Lwowie. 
Abrahamowicz Tomasz, wł. dóbr we Lwowie. 
Adamowski Jan, inspektor c. k. fabryki ty

toniu w Winnikach.
Agopsowicz Deodat, wł. dóbr we Lwowie. 
Agopsowicz Jakób, wł. dóbr w Kułaczkowcach. 
Androchowicz ksiądz Eugeniusz w Oknianach. 
Antoniewicz de Bołoz Dominik, wł. dóbr 

w Zadubrowcach.
Antoniewicz de Bołoz Kajetan, wł. dóbr w 

Winogrodzie.
Antoniewicz Jan, urzędnik Wydziału kraj, 

we Lwowie.
Arłamowski Antoni, kasyer w Drohowyżu. 
Asłan Paweł, wł. dóbr w Chlebiczynie. 
Augustynowicz Bolesław, wł. dóbr w Kniażu 
Axentowicz Marceli, aptekarz w Horodence.

J3aczewski Józef, kupiec we Lwowie. 
Baczewski Zygmunt, obywatel we Lwowie. 
Badeniowa ' hr. Cecylia, wł. dóbr w Radzie- 

chowie.
Badeni hr. Kazimierz, c. k. Starosta w Kra

kowie.
Bal Antoni, we Lwowie.
Balko Aleksander, refer pomoc, c. k. prok. 

skarbu we Lwowie.
Bałutowski Franciszek, obywatel we Lwowie. 
Barabasz Aleksander, restaurator w Stryju. 
Barańska Klotylda, wł. dóbr w Łukawicy. 
Barański Feliks, wł. dóbr w Radłowicach. 
Bartmański Feliks, wł. dóbr Tadaniu. 
Barski Michał, wł. dóbr w Kołodziejówce. 
Baworowski hr. Józef, wł. dóbr w Kopy- 

czyńcach.
Baworowski hr. Wacław, wł. dóbr w Kołtowie. 
Bayer Karol, kupiec w Drohobyczu. 
Bąkowski hr. Adam, wł. dóbr we Lwowie. 
Bąkowska Marya, naucz, w Putiatyńcach. 
Białoskórski Stanisław, dzierżawca dóbr 

w Stajach.
Bieńkowski Ludwik, urzędnik Wydziału kraj, 

we Lwowie.
Bielańska Marya, w Krośnie.
Biliński Leon, dr. praw i dziekan na Uniw. 

Lwowskim.
Biliński Jan, ksiądz kanonik i proboszcz gr. 

kat. w Iławczu.
Birnbaum T. P., inżynier kolei czerniow. 

w Stanisławowie.
Birner Marya, obywatelka we Lwowie.
Błotnicki Edward, likwid. kasy Oszczędności 

we Lwowie.
Bobownik Ludwik, dr. praw i adwokat kraj, 

we Lwowie.

1
1
1
1
1
2
1
1
1
1

Sztuk 
akcyj

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1

5

1

1

1
1
1
2
1
1
1
1
1

.1
1
1
1
1

1
1

1

1
1

Bocheński Alojzy, wł. dóbr, w Otyniowicach. 
Boczkowska Apolonia, wł. realn. we Lwowie. 
Bogdanowicz Grzeg., wł. dóbr w Uszechlibach. 
Bogdanowicz Maksym., wł. dóbr we Lwowie 
Bogdanowicz Marya, w Czerepkowcach. 
Bogdanowicz a Lazaro Antoni, kupiec we 

Lwowie.
Bogucki Adolf, c. k. komisarz Dyr. Skarbu 

w Czerniowcach.
Bogusz Karol Napoleon, we Lwowie. 
Bogusz Michał, prof gimnazyalny we Lwowie. 
Bochdan Hipolit, wł. dóbr w Zadwórzu. 
Borkowska hr. Stella Dunin Marya, wł. 

dóbr we Lwowie.
Borkowski hr. Dunin Leszek, wł. dóbr we 

Lwowie.
Borkowski hr. Jerzy, wł. dóbr w Gródku 

(powiat zaleszczycki).
Borowski Skarbek Józef, wŁ dóbr w Droho- 

myślu.
Borowski Michał, c. k. notaryusz w Podhajcach. 
Borzemski Antoni, dr. medycyny w Tłumaczu. 
Bóskowitz Antoni, dyr. asek. we Lwowie. 
Branicka hr. Pelagia, wł. dóbr w Paryżu, 
de Bredt Teodor, wł. dóbr w Tłumaczu. 
Brochocki Aleksander, inżynier w Przemyślu. 
Broda Jędrzej, przedsiębiorca we Lwowie. 
Bromirski Władysław, wł. dóbr w Faszczówce. 
Broniewski Wacław, urzędnik Banku włość, 

we Lwowie.
Brunicki baron Józef, wł. dóbr w Bereźnicy. 
Brunicki baron Konstanty, wł. dóbr we Lwowie. 
Briihl Paulina, obywatelka we Lwowie. 
Brykczyński Stanisław, wł dóbr w Pacykowie. 
Brzuszkiewicz Antoni, ajent Towarz. wzaj. 

ubezp. w Chorostkowie.
Buynowska Aniela, we Lwowie.
Buynowski Włodzimierz, urzędnik Wydziału 

kraj, we Lwowie.
Bulikowski Stanisław, dr. medycyny we 

Lwowie.
Buszak Stanisław, kupiec we Lwowie.
Bzowski Władysław, wł. dóbr, w Pantalo- 

wicach.

Caliga dr. Karol, wo Lwowie.
Chiliński Antoni, wł. realn. we Lwowie. 
Chlibkiewicz Izabela, wł. dóbr w Ostry. 
Chowaniec Julian c. k. inżynier pow. w Stryju. 
Cnudzikiewicz Joanna, we Lwowie.
Cielecki Artur, wł. dóbr w Porchowej. 
Cielecki Alfred, wł. dóbr w Hadyńkowcach. 
Ciemirski Marceli, rządca dóbr we Lwowie. 
Czapczyński Piotr, obywatel we Lwowie. 
Czartoryski książę Jerzy, wł. dóbr w Wią

zownicy.
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Czaykowski Marceli, radca c. k. Sądu kraj, 
wyż. we Lwowie.

Czaykowski Jan, wł. dóbr we Lwowie. 
Czaykowski Robert, dr. praw i adwokat 

krajowy we Lwowie.
Czaykowski Adolf, wł. dóbr we Lwowie. 
Czaykowski Władysław, wł dóbr we Lwowie. 
Czaykowski Waleryan, wł. dóbr w Świrzu. 
Czaykowski Bronisław, uczeń szkoły realn. 

we Lwowie.
Czerkawska Helena, we Lwowie.
Czerkawski dr. Euzebiusz, prof. wszechnicy 

we Lwowie.
Czerkawski dr. Julian, lekarz we Lwowie. 
Czerwiński Bolesław, dzierżawca dóbr w 

Szczepiatynie.
Czuczawa Łazarz, wł. dóbr, w Pietryczach. 
Czyrniańska Aniela w Turce.

IDąbczański Antoni, dr. praw i adwokat, 
kraj, we Lwowie.

Dąbrowski Michał, ksiądz kanonik i pro
boszcz obrz. lać w Pomorzanach.

Dembiński Juliusz, wł. dóbr w Kańczudze. 
Dimmel Władysław, ksiądz kanonik i pro

boszcz obrz. łać w Dubiecku.
Dobrowolski Karol, urzędnik kolei czerniow. 

we Lwowie.
Dobrowolski Bronisław w Hołoskowie. 
Dolański Ludwik, wł dóbr w Rakowej. 
Donimirski Jan, wł. dóbr w Telko wicach. 
Donimirski Zygmunt, wł. dóbr w 
Drohojowski Zygmunt, wł. dóbr w Tapinie. 
Drohojowski Stanisław, wł. dóbr w Tryńczy. 
Drohojowski hr. Józef, wł. dóbr we Lwowie. 
Drozdowski Klemens, c. k. Starosta w Hu- 

siatynie.
Drukarnia związkowa, we Lwowie.
Dubieński, kasyer kolei Karola Ludwika w 

Podwołoczyskach.
Dujanowicz Michał, c. k. poborca cłowy w 

Podwołoczyskach.
Duszyński Hipolit, urzędnik Wydziału kraj, 

we Lwowie.
Dwernicki Wincenty, wł. dóbr w Temeszowie. 
Dwornicki ksiądz Antoni, proboszcz obrz. 

rz. kat w Bruckenthal.
Dworzak Jan, dzierż, dóbr w Techlowie. 
Dylewska Aleksandra, właścicielka realności 

w Czerniowcach.
Dzbańska Teresa, żona inż. w Brzeżanach. 
Dzbański Konstanty, artysta - malarz we 

Lwowie.
Działowski Apolinary, wł. dóbr w Uciąźu. 
Działowska. hr, Julia, obywatelka w Dreźnie. 
Dziamski Antoni, c. k. emeryt, prezes Sądu 

kraj, we Lwowie.
Dzieduszycka hr. Karolina, właścicielka dóbr 

w Kołomyi.
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Dzieduszycka hr. Izabela, właścicielka dóbr 
w Jabłonówce.

Dzieduszycki hr. Włodzimierz, Excelencya 
we Lwowie.

Dziędzielewicz Antoni, urzędnik Magistratu 
we Lwowie.

Dziubiński Idzi, c. k. inż. pow. w Tarnopolu. 
Dziubińska Emilia, w Satanowie (Rosya).
Dziubiński Marceli, dr. praw i adwokat kraj, 

we Lwowie.
Dziubiński Justyn, sekretarz Tow. przyj, 

sztuk pięknych we Lwowie.

Engel Józef, budowniczy we Lwowie. 
Engestróm hr. Wawrzyniec, wł. dóbr w Dreźnie.

Festenburg Gerard Eugeniusz, właściciel 
dóbr w Wałczkowie.

Fetter Karol, c. k. kom. pow. w Krakowie. 
Filewicz Antoni, kontrolor głównej kasy 

kolei Karola Ludwika we Lwowie.
Foedrich Robert, c. k. Starosta w Brzozowie. 
Forbrodt Edwad, aptekarz (Kamieniec po

dolski).
Frankel Juliusz, we Lwowie.
Fredro hr. Jan Aleksander, wł. dóbr w Rud

kach.
Fried Jan, dr. praw, dyr. Banku włościań

skiego we Lwowie.
Fuclis Józef, urzędnik pocztowy w Mielcu.
Fiiger Karol de Rechtborn, c. k. porucznik 

rezerwy we Lwowie.

Gradomski Piotr, urzędnik Tow. gosp. we 
Lwowie.

Gałecki Junosza Antoni, ksiądz biskup w 
Krakowie.

Gasparski Alfred, rządca dóbr w Manaste- 
rzyskach.

Gąsiorowski Ferdynand, urzędnik kasy Osz
czędności we Lwowie.

Gątkiewicz Rubisz Michał, właściciel dóbr 
w Kutyskach

Gedroyć Antoni, prof. gimn. we Lwowie. 
Geringer Adolf, wł. dóbr we Lwowie,
Gigiel Jan, nadleśniczy w Chlewczanach.
Glanz M., przedsiębiorca we Lwowie.
Glass Nikodem, ksiądz przeor 00. Domini

kanów w Tyśmienicy.
Głębocki Jan, ksiądz probosz obrz. łaciń

skiego w Czerwonogrodzie.
Głowacki Henryk, wł. dóbr w Leśniowicach. 
Gmina miasta Brzeżan.

„ „ Drohobycza.
„ „ Gródka.
„ „ Leżajska.
» „ Lwowa.
„ „ Przemyśla.
„ Rzeszowa.
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Gmina miasta Sanoka
„ „ Śniatyna.
» » Stryja.
„ „ Tarnopola.
„ „ Tarnowa.
„ „ Żółkwi.

Gniewosz Aniela, wł. dóbr w Kątach.
Gniewosz Władysław, wł. dóbr w Kątach.
Gniewosz Włodzimierz, wł. dóbr w Potoku 

złotym.
Gnoiński Jan, wł. dóbr w Świdowej
Gnoiński Aleksander, wł. dóbr we Lwowie.
Gnoiński Michał, dr. praw i adwokat kraj, 

we Lwowie.
Gnoiński Wincenty, wł. dóbr w Krasnem. 
Goldberg Chaim, przemysłowiec w Kawie. 
Goldmann Bernard, dr. praw i poseł na 

Sejm krajowy we Lwowie.
Gołębski Jan, wł. dóbr w Piela wie. 
Gołuchowska hr. Marya we Lwowie. 
Gołuchowski hr. Agenor, wł. dóbr we Lwowie. 
Gołuchowski hr. Adam, wł. dóbr we Lwowie. 
Gomóliński August, kasyer Banku hipotecz

nego we Lwowie.
Gomóliński Julian, w Brodach.
Górecka Aniela, wł. dóbr we Lwowie.
Górzycki Mikołaj, wł. dóbr w Czerepkowcach. 
Górzycka Walery a, wł. dóbr w Czerepkowcach. 
Górzycki Zygmunt, wł. dóbr w Czerepkowcach. 
Gottlieb Henryk, dr. praw i adwokat kraj, 

we Lwowie.
Grabińska Adela, obywatelka we Lwowie. 
Grabowska Marya, we Lwowie.
Grabowski Andrzej, artysta-malarz we Lwo

wie.
Greliński Józef, sekretarz Towarzystwa go

spodarskiego we Lwowie.
Grelińska Leonia, we Lwowie.
Greliński Adaś, we Lwowie.
Grocholska Ewelina, wł. dóbi’ w Oserdowie.
Grodkin Karol, urzędnik banku włościań

skiego w Czerniowcach.
Gross Ferdynand, wł. cukierni we Lwowie. 
Grużewski Eugeniusz, urzęd. kasy Oszczędu. 

we Lwowie.
Grzymalski Piotr, inżynier w Tarnopolu. 
Gubrynowicz Władysław, kupiec we Lwowie.

Hammer Antoni, c. k. radca dworu w Wiedniu. 
Harkiewicz Edward, prof. gimn. Franciszka 

Józefa we Lwowie.
Hausner Alfred, bankier w Brodach.
Hausner Otton, wł. dóbr we Lwowie. 
Hawranek Edward, kupiec we Lwowie.
Heydel bar. Walerya, wł. dóbr w Romaszówce. 
Henzel Tadeusz, pełnom. dóbr we Lwowie. 
Hermiński Walenty, we Lwowie.
Hićkiewicz Stanisław, naczelnik filii banku 

włość, w Dolinie.
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Hirschler Maciej, ks. biskup obrz. łaciń
skiego w Przemyślu.

Höchberger Juliusz, dyr. budów, miejsk we 
Lwowie.

Hoffmann Kornel, dr. praw i adwokat kraj, 
wę Lwowie.

Hoffmann Maurycy, obywatel we Lwowie. 
Homorak Cyryl, ks. kooperator w Stecowej. 
Horodyski Kornel, wł. dóbr w Tłusteńkiem. 
Horoszkiewicz Julian, kasyer Wydziału kraj, 

we Lwowie.
Hoszowski Celestyn, prof. szkół realnych 

we Lwowie.
Hoszowski Erazm, w Drohowyżu.
Hryniewicz Remigiusz, wł. dóbr we Lwowie 
Hryszkiewicz Piotr, dr. praw i adwokat kraj, 

we Lwowie.
Hubrich Roman, c. k. koncypista poczty we 

Lwowie.
Hulimka Aleksander, wł. dóbr w Mycowie.

Jabłonowski Prus Józef, wł. dóbr w Lwowie. 
Jabłonowski książę Karol, Ekscelencya, wł. 

dóbr we Lwowie.
Jakubenz Jakób, wł. dóbr w Maletyńcach. 
Jakubowicz Józef, wł. dóbr w Kurzanach. 
Jakubowski, obywatel we Lwowie.
Janikowski Tomasz, urzędnik Wydziału kraj, 

we Lwowie.
Janko Henryk, wł. dóbr w Hoszanach. 
Janowczyk Franciszka, we Lwowie.
Janowski Józef Kajetan, architekta we Lwowie. 
Jarosławska Wanda, we Lwowie.
Jarzymowska Wanda, we Lwowie. 
Jaskólski Jan, kupiec we Lwowie.
Jaworowski Lubicz Władysław, urzędnik 

kolei Karola Ludwika w Podwołoczyskach.
Jägermann Józef, prof. Politechn. we Lwowie. 
Jocz Bolesław, wł. dóbr w Krzywczy.
Johns Robert, we Lwowie.
Jorkasch Koch Adolf, c. k. prezyd. dyr. 

skarbu we Lwowie.
Jurkowski Ludwik, ks. kan. arch. we Lwowie.

Kadajski Mikołaj, urzędnik kolei Karola 
Ludwika w Podwołoczyskach

Kahane Maurycy, dr. praw i adwokat kraj, 
w Tarnopolu.

Kalkstein Antoni, wł. dóbr w Pluskowęzach. 
Kałmucki Mikołaj, wł. dóbr w Babinie. 
Karaszewiczowa Józefina, obywatelka na Po

dolu (Rosy a).
Karcz Maksymilian, dr. medycyny i chirur

gii we Lwowie.
Kardoliński Władysław, pełnomocnik dóbr 

w Kluwińcach.
Kassaraba, urzędnik kolei Karola Ludwika 

w Podwołoczyskach.
Kastner Marek, agent we Lwowie.
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Kasyno mieszczańskie we Lwowie.
Katerla Eugeniusz, we Lwowie.
Kellermann Józef, wł. dóbr w Kańczudze. 
Kędzierski Zygmunt, dyr. techn. Banku bud. 

we Lwowie.
Kielanowski Tytus, wł. dóbr w Kozłowie. 
Kiselka Karol, obywatel we Lwowie. 
Kiszakiewicz Konstanty, agent asekuracyjny. 
Klein Adolf, wł. realn. we Lwowie.
Klusik Jan, urz. magistratu w Czerniowcach. 
Kłapkowski, prof. gimn. we Lwowie.
Kobyliński Józef, zarządca gmachu fund. St. 

hr. Skarbka we Lwowie.
Kochanowski Antoni, wł. dóbr w Stawczanach. 
Kochański Antoni, c. k. rotmistrz w Wyżnicy. 
Koczyndyk Dymitr, urz. kasy Oszczędn. we 

Lwowie.
Koczorowski Karol, ksiądz dziekan obrządku 

łacińskiego w Milatynie.
Kolanko wski Jan, asystent cło wy w Podwo- 

łoczyskach.
Kolischer Jan, dr. med we Lwowie.
Kolischer Henryk, dr. praw i adw. krajowy 

we Lwowie.
Komarnicki Jan wł. dóbr w Ławrykowie. 
Konopacki Ludwik, w Drohowyżu.
Konwent 00. Bernardynów we Lwowie. 
Konwent 00. Reformatów w Rawie.
Kopczyński Jan, ks. proboszcz w Ohladowie. 
Kopertyński Apolinary, sekretarz Wydziału 

krajowego we Lwowie.
Kórnicki, dr. ks. proboszcz w Czerniowcach. 
Koreywo Walerya, na Podolu rosyjskicm. 
Korzeniowski Stanisław, ksiądz proboszcz 

we Lwowie.
Körber Fryderyk, c. k. wiceprezydent Sądu 

kraj, wyźsz. we Lwowie..
Kövess Kornel, we Lwowie.
Köstlich Ferdynand, we Lwowie.
Kosieradzki Władysław, właśc. dóbr w Win

niczkach.
Kosieradzki Stanisław, emeryt, c. k. radca 

Sfjdu wyższego we Lwowie.
Kostecki Platon, literat we Lwowie. 
Kostkiewicz Jędrzej właść. litogr. we Lwowie. 
Kozakiewicz Tomasz, wł. dóbr w Lubrinie. 
Koziebrodzki hr. Justyn, wł. dóbr w Podhaj- 

czykach.
Koziebrodzki hr. Szczęsny, wł. dóbr w Chle

bowie.
Koźmiński Leon, dr. praw i adw. krajowy 

w Tarnopolu.
Kraetschmar Felix, lekarz w Drohowyżu.
Kraft Alexander, dzierżawca dóbr w Radymnie. 
Kraiński Wincenty, komisarz c. k. Dyrekcji 

skarbu we Lwowie.
Krajewski Ignacy, wł. dóbr w Czechach. 
Krajewski Adam, wł. dóbr w Dubiu. 
Kraszewski Józef Ignacy, w Dreźnie.
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Kratochwil Marcin, wł. dóbr w Kątach. 
Kratter Ferdynand, dr. praw i adw. kraj, 

we Lwowie.
Krechowiecki Julian, wiceprezydent m. Lwowa. 
Krobicki Wiktor, urzędnik Wydz. kraj, we 

Lwowie.
Krogulski Seweryn, urzędnik Wydziału kraj, 

we Lwowie.
Krzaczkowski Władysław, Dyrektor c. k. Po- 

licyi we Lwowie.
Krzeczunowicz Kornel, wł. dóbr we Lwowie. 
Krzyształowicz Adam, dr. lek. pow. w Dolinie. 
Krzysztofowicz Wiktorya, wł. dóbr w Korniczu. 
Krzysztofowicz Ignacy, wł. dóbr w Jasieno- 

wie polnym.
Krzyżanowska Marya, wł. dóbr w Liskach. 
Krzyżanowski Michał, dzierż, dóbr Zamost. 
Księżarski Felix, archit. i c. k. radca bu

dowa. we Lwowie.
Kuhn Adolf, budowniczy we Lwowie, 
Kulczycki Teodor, c. k. radca rach. we Lwowie. 
Kunaszowska Eligia, obywatelka we Lwowie. 
Kwieciński Karol, dyr. zakł. sierót miejskich 

we Lwowie.

Lachowicz Marya, na Podolu rosyjskiem. 
Lachowicz Łukasz, ksiądz proboszcz w Ka 

łacharówce.
Lachowicz Szymon, ksiądz proboszcz w Ko- 

koszyńcach.
Laczyński Karol, dzierż, dóbr w Mołdawii. 
Lam Henryk, we Lwowie.
Lanc Paweł, wł. dóbr w Soposzynie. 
Lanckorońska hr. Róża, wł. dóbr w Niżniowie. 
Lech Aleksander, dr. lekarz we Lwowie. 
Lechicki Konstanty, kupiec w Stryju. 
Lettner Gustaw, c. k. radca lasowy we Lwowie. 
Lewakowski Tytus, dr. praw we Lwowie. 
Lewandowski Antoni, ksiądz kanonik r. arm. 

we Lwowie.
Librowicz Adam, naczelnik banku w Podwo- 

łoczyskach.
Lilien Ignacy, bankier we Lwowie.
Lisiński Józef, dr. med. i lekarz pow. w Rawie. 
Loewin Kamila, we Lwowie.
Lubomirski ks. Stanisław, wł. dóbr w Równie. 
Lubomirska ks. Wanda, wł. dóbr w Równie.

Ladomirski Konstanty, w Markowcach. 
Ławoski A. w Drohowyżu.
Łążyński Stanisław, wł. dóbr w Dubienku. 
Łoziński Bronisław, dr. praw urzędnik Wydz. 

krajowego we Lwowie.
Łukasiewicz Ignacy, wł. dóbr w Chorkówce. 
Łukasiewicz Józef, wł. dóbr w Kadłubiskach. 
Łukasiewicz Kazimierz, wł. dóbr w Choci- 

mierzu.
Łyskowski Zdzisław, wł. dóbr w Mikołajkach.
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IMachajski Edward, kupiec we Lwowie. 
Madejski Piotr, we Lwowie.
Madejski Władysław, dr. praw i naczelnik 

c. k. Sądu po w. w Śniatynie.
Majewski Dziób Józef, c. k. pens, radca nam. 

w Samborze.
Majewski Władysław, dr. praw i adwokat 

krajowy we Lwowie.
Makarewiczów a Róża, we Lwowie.
Mały Karol, dr. praw i ad w. kr. we Lwowie. 
Malinowski Józef, dr. praw we Lwowie. 
Małecki Antoni, dr. fil. i emeryt, profesor 

wszechnicy we Lwowie.
Mania Paweł, rządca dóbr w Monikach. 
Mańkowski Adolf, kupiec we Lwowie. 
Mangold Marva, wł. dóbr we Lwowie. 
Marchwicki Ździsław, dyr. Banku kredyto

wego we Lwowie.
Markiewicz Stanisław, kupiec we Lwowie. 
Matuszewicz Emeryk, na Podolu rosyjskiem. 
Melaniak Karol, ksiądz karmelita we Lwowie. 
Mencel Karol, dzierż, dóbr w Niskołyzach 
Merczyński, dr. lekarz we Lwowie. 
Merunowicz Teofil, sekr. rady pow. we Lwowie 
Miączyński Józef, wł. dóbr w Palikrowcach 
Miączyński Piotr, obywatel we Lwowie.. 
Micewski Edward, wł dóbr w Tuczempach. 
Michalewski Konstanty, obywatel w Kro wince. 
Mielżyńska hr. Anna, wł. dóbr w Dreźnie. 
Mier hr. Karol, wł. dóbr w Kamionce strum. 
Mikolasch Karol, aptekarz we Lwowie. 
Mikołajewicz Katarzyna, wł. dóbr w Po- 

choryłówce.
Milde Albrecht, c. k. nadw. ślusarz w Wiedniu. 
Miłaszewski Erazm, inż. kolei czerniowieckiej 

we Lwowie
Minasiewicz Adolf, budown. we Lwowie. 
Mises Artur, we Lwowie.
Młocki Alfred, wł. dóbr we Lwowie. 
Młodnicki Karol, artysta-malarz we Lwowie. 
Mochnacki Ignacy, wł. dóbr w ToDstoługu. 
Mochnacki Edmund, Radca Wydz. krajowego 

we Lwowie.
Mojsa Michał, we Lwowie.
Mokrzycki Jędrzej, obywatel we Lwowie.
Mołodecki hr. Józef, wł. dóbr w Monaste- 

rzyskach.
Morawiecki Konstanty, inż. c. k. Starostwa 

we Lwowie.
Morawski Floryan, urz. Tow. kred, we Lwowie. 
Morgenbesser Alexander, c. k. notaryusz 

w Czerniowcach.
Mossing Karol, ks. infułat we Lwowie. 
Moszczański Michał, wł. dóbr we Lwowie. 
Moszyński Adolf, dr. praw i adw. kraj, we 

Lwowie.
Mozer Zygmunt, obywatel we Lwowie. 
Mroczkowski Longin, wł. dóbr w Dulibach.
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Mrozicki Pius, ks. proboszcz r 1. w Pani- 
kowicach.

Mysłowska z Młockich Helena, wł. dóbr we 
Lwowie.

Mysłowska Stefania, we Lwowie.
Mysłowski Alfred, wł. dóbr w Koropcu.

Warodny Dom, rada zawiadowcza we Lwowie. 
Neupauer Anna, w Bełzie.
Niedziałkowska Wiktorya, przeł. Zakł. wy

chów. we Lwowie.
Nikorowicz Antym, urz. Banku kr. we Lwowie. 
Nirenstein Maurycy, bankier we Lwowie. 
Noel Adam, wł. dóbr w Sosolówce.
Nowakowski Stanisław, c. k. sekr w Jaworowie. 
Nowiński Seweryn, dr. med. lekarz we Lwowie. 
Nowosielecka Zofia, wł. dóbr w Grąziowej.

Obertyński Antoni, nacz. filii banku włość, 
w Stryju.

Obertyński Emil, wł. dóbi' w Stronibabach. 
Ochocki Józef, wł. dóbr w Wierzbowcach. 
Ochocki Władysław, wł. dóbr w Kalinowszczy- 

źnie.
Odelgiewicz Zygmunt, ks. Kanonik i pro

boszcz we Lwowie.
Oesterreicher Karol, dyr. ruchu kolei czerń, 

we Lwowie.
Opolski Wiktor, dr. lekarz we Lwowie. 
Ohrenstein Wilhelm, dr. praw i adw. kraj, 

we Lwowie.
Orlecki Kajetan, c. k. radca Namiestn. we 

Lwowie.
Orlikowski Paweł, urz. Tow. kred, we Lwowie. 
Orłowicz Jakób, urz. w Czerniowcach.
Orłowski Jan, w Warszawie.
Orzechowicz Jędrzej dr. lekarz i właściciel 

dóbr w Kalnikowie.
Osadca Dominik, ks. kan. i proboszcz w Ho- 

rodence.
Ostroróg hr. Julia, wł. dóbr w Kołodróbce. 
Ossolińskich Zakład, we Lwowie.
Ostrowski Jan, w Warszawie.
Ożwad Emil, urz. Wydz. kraj, we Lwowie.

Zajączkowski Józef, dyr. Tow. kred. ziem, 
we Lwowie.

Paklerski Alojzy, urz. Wydz kr. we Lwowie. 
Palch Edward, ks. proboszcz r. 1. w Dynowie. 
Paliwoda Marceli, ks. rektor seminaryum 

łacińs. we Lwowie.
Papee Bolesław, urz. Wydz. kraj, we Lwowie 
Parasiewicz Hipolit, prof. gimn. Fr. Józefa 

we Lwowie.
Parczewski Erazm, wł. dóbr w Bellnie. 
Passakas Kajetan, wł. dóbr w Kolankach. 
Passakas Kajetan, wł. dóbr w Chomiakówce. 
Pawlikowski Mieczysław, wł. dóbr w Krakowie. 
Pawliński Karol, dr. pr. i adw. w Samborze.
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Parzelski Franciszek, inż. w Podwołoczyskach. 
Penther Gustaw, obywatel we Lwowie. 
Penzias Henryk, bankier we Lwowie.
Peters Jerzy, dyr. fabryki gazu we Lwowie. 
Petri Jan, naczel. urzędu cłowego we Lwowie. 
Petrowicz Mikołaj, wł. dóbr w Czernelicy.
Petrowicz Xawery, wł. dóbr w Wołostkowie. 
Petrykiewicz Antoni, sekr. ks. Sapiehów we 

Lwowie.
Piątkowski Feliks, obywatel we Lwowie.
Pierożyński Ludwik, dyr. buch. Wydz. kraj, 

we Lwowie.
Pietruski Jan, wł. dóbr w Rudzie.
Piętąkowa Janina, żona prot. wszechnicy 

we Lwowie.
Pikor Ludwik, c k. komisarz urzędu poczto

wego we Lwowie.
Pinder Karol, urz. Banku kred, we Lwowie. 
Plattner Fryderyk, wł. dóbr w Białej (pow. 

Czortków.)
Pluschk Ferdynand, c. k. radca Nam. i sta

rosta w Złoczowie.
Płażek Edwin, dr. praw, komisarz powiat, 

w Złoczowie.
Podlewski Edward, c. k. prokurator skar. i 

radca dworu we Lwowie.
Podlewska Wanda, obywatelka we Lwowie. 
Podlewski Waleryan, wł. dóbr i czł. Wydz. 

kraj, we Lwowie.
Popiel Franciszek, wł. dóbr w Wroli kotowej. 
Potocki hr. Alfred, JExcel. Nam. we Lwowie. 
Potocki hr. Artur, wł. dóbr w Krakowie.
Potocki hr. Roman, wł. dóbr w Antoninach 

(Rosy a).
Potocki hr. Józef, we Lwowie.
Potocki Jan, wł. dóbr w Trembowli.
Poźniak Tadeusz, c. k. sędzia pow. we Lwowie. 
Prociński Karol, c. k. pens, radca izby obr. 

we Lwowie.
Przestrzelski, obywatel w Kamieńcu Podolsk. 
Przestrzelska Marya, obywatelka w Kamieńcu 

Podolskim.
Pukalski br. Józef Alojzy, ks. bisk. w Tarnowie.

JRaciborski Ludwik, nadinżynier Wydziału 
kraj, we Lwowie.

Rada powiatowa w Turce.
Rauch H. wł. domu handlowego we Lwowie.
Rauch Teodor, dr. med., lekarz pow. w Ho- 

rodence.
Rawer Karol, prof. gimu. Fr. Józ. we Lwowie. 
Rawski Wincenty, budowniczy we Lwowie. 
Rawska Helena, żona budown. we Lwowie.
Rayski Tomasz, dr. praw i adwok. krajowy 

we Lwowie.
Rayska Julia, żona adw. we Lwowie. 
Reinhold, przedsiębiorca we Lwowie.
Rieger Władysław, dyr. Banku hip. we Lwowie. 
Rieger Zygmunt, dr. med. lekarz we Lwowie.
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Ringelheim Adolf, dr. praw i adw. w Tarnowie- 
Rissler, urz. kolei Karola Ludwik w Podwo

łoczyskach.
Rodakowski Henryk, artysta-mal. we Lwowie. 
Rodecki Czesław, dyr. szk. realn. we Lwowie. 
Rogawski Walery, aptekarz w Gorlicach.
Roiński Emanuel, dr. praw i adw. krajowy 

we Lwowie.
Rokicki Julian, c k. notaryusz w Samborze. 
Romaszkan bar. Helena, wł. dóbr w Horodence. 
Romaszkan Katarzyna, wł. dóbr w Dąbkach. 
Romaszkan Grzegorz, J. E arcybiskup obrz.

ormiańskiego we Lwowie.
Romaszkan br. Jakób wł. dóbr w Horodence.
Romaszkan Michał, ks. kanonik i proboszcz 

w Śniatynie.
Romaszkan br. August, wł dóbr we Lwowie. 
Ross Juliusz, inż. kolei Albrechta we Lwowie. 
Rotharyusz Celestyna, we Lwowie.
Rottlender Leopold, wł. cukierni we Lwowie. 
Rozwadowski Bartłomiej, wł. dóbr w Babinie. 
Rozwadowski Władysław, wł. dóbr w Tuchowie. 
Rozwadowski Bronisław, wł. dóbr w Majdanie. 
Rozwadowski hr. Ryszard, właśc. dóbr w Za- 

krzewcach.
Różycki Stanisław, na Podolu rosyjskiem. 
Rucker Zygmunt, aptekarz we Lwowie. 
Rudkowski Jan, urz. telegrafu we Lwowie. 
Rudkowski Józef, c. k. notaryusz we Wyżnicy. 
Rudrof Stanisław, wł. dóbr w Szwajkowcach. 
Russocki hr. Władysław, c. k. star, w Brodach. 
Russocki hr. Włodzimierz, wł. dóbr we Lwowie.

Sadłowski Jan, we Lwowie.
Samborski, urzędnik kolei w Podwołoczyskach. 
Sapieha ks. Adam, wł. dóbr w Krasiczynie. 
Sapieżyna ks. Jadwiga, we Lwowie.
Sapieha ks. Leon, we Lwowie.
Sapieha ks. Paweł, we Lwowie.
Sarnicki Klemens, superior 00. Bazylianów 

we Lwowie.
Sawczyński Zygmunt, dyr. sem. naucz, męzk. 

we Lwowie.
Schayer Karol, kupiec we Lwowie.
Schayer Julian, kupiec we Lwowie.
Schellenberg August, wł. domu komisowego 

we Lwowie.
Schenk Józef, J. E’ prez. Sądu kraj. wyż. 

we Lwowie.
Schmidt Władysław, obywatel i kupiec we 

Lwowie.
Schnirch Edmund wł. dóbr w Mikulińcach. 
Schnirch Marya, wł. dóbr w Widynowie.
Schnell Oskar, wł. dóbr, w Firlejówce. 
Schubuth Fryderyk, kupiec we Lwowie.
Sedelmayer Piotr, wł. browaru w Stanisła

wowie.
Semilski Teobald, dr. praw i adwokat kraj, 

we Lwowie.
3
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Serwatowski Maciej Zenon, wł dóbr w Raj- 
tarowicach.

Siemieński lir. Wilhelm, wł. dóbr we Lwowie. 
Sierakowski hr. Alfons, wł. dóbr w Poznaniu. 
Sierakowski hr. Adam, wł. dóbr w Waplewie. 
Siermontowski Mieczysław, we Lwowie. 
Siebert Antoni, obywatel we Lwowie.
Siebert Genowefa, we Lwowie.
Simon Edward, dyr. Banku kred, we Lwowie. 
Skibiński Stanisław, wł. dóbr w Dawidenach. 
Skibiniewska Antonina, we Lwowie. 
Sklepiński Antoni, aptekarz we Lwowie. 
Skolimowski Józef, wł. dóbr w Magdalence. 
Skórzewski hr. wł. dóbr w Koretkowie. 
Słoniński Władysław, inspektor kolei czerń, 

we Lwowie.
Smiałowska Marya, wł. dóbr w Stojańcach. 
Smutny Karol, dr. med. lekarz wojskowy we 

Lwowie.
Sobieszczański Wiktor, wł. dóbr we Lwowie. 
Sochanik Nikodem, dr. praw i obywatel we 

Lwowie.
Sokulski Tadeusz, rzeźbiarz we Lwowie. 
Solecki Albin urz. kasy Oszcz. we Lwowie. 
Solecki Łukasz, ks. kan. obrz. łać. we Lwowie. 
Sołt.m hr. Adam, wł. dóbr, w Poznaniu.
Sołtysik Stanisław, dr. med. lekarz w Brodach. 
Soroczyński Aleksander, administrator dóbr 

w Choronowie.
Sozański Walery, pełnom. dóbr w Stecowej. 
Srokowski Teofil, dr. praw we Lwowie. 
Stachów Jan, ks. prob, w Rawie.
Stankiewicz Antoni, wł. dóbr, we Lwowie.
Stanowski Antoni, c. k. radca •Namiestnictwa 

we Lwowie.
Starkel Juljusz, dyr Zakł. w Drohowyżu. 
Starzecki Franciszek, introligator we Lwowie. 
Starzeńska hr. Ernestyna, wł. dóbr we 

Lwowie.
Starzeński hr. Edmund, wł. dóbr w Mo

gielnicy.
Starzeńska hr. Józefa, wł. dóbr w Zadurowie. 
Stadtmüller Ludwik, we Lwowie.
Stecher Ferdynand, c. k. radca wyż. Sądu 

w Złoczowie.
Stecka Marya, wł. dóbr w Srodopolcach.
Dr. Stefanowicz Stefau, wł. dóbr w Bojanach. 
Stein Adolf, kupiec w Brodach.
Sternal Ludwik, urz. Wydz. kraj, we Lwowie. 
Stowarzyszenie młodzieży handl. we Lwowie. 
Strańska Heilkorn Alexandra obywatelka we 

Lwowie.
Stroka Aleksander, dyr. telegr. we Lwowie. 
Struss, wł. cukierni we Lwowie.
Strusiewicz Zygmunt, prof, szkoły agronom, 

w Dublanaeh.
Strzelecki Felix, prof. Politech, we Lwowie. 
Studziński Marceli, członek rady szk. kraj, 

we Lwowie.
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Styrca br. Wiktor, wł. dóbr w Czerniowcach. 
Swiderski Bruno, dr. med. w Podwołoczyskach. 
Szałkiewicz Antoni, urz. telegr. we Lwowie. 
Szarawski Franciszek, kasyer kasy Oszczęd. 

we Lwowie.
Szattauer Antoni, dr. med., lekarz we 

Lwowie.
Szawłowski Ludwik, wł. dóbr w Przewłoce. 
Szczepanowski Franciszek, wł. dóbr w Sokole. 
Szczerbicki Franciszek, sekr. JE. Alfr. hr. 

Potockiego we Lwowie.
Szemelowski Julian, c. k. notaryusz we Lwowie. 
Szeparowicz Orest, dr. praw i adwokat kraj, 

w Stanisławowie.
Szepegi Jan, c. k. notar. w Manasterzyskach. 
Szmitt Henryk, członek Rady szkol, kraj, 

we Lwowie.
Szneider, w Podwołoczyskach
Szmerowicz Władysław, plenip. w Waplewie. 
Szubert Antoni, emeryt, radca byłego sądu 

szlach. we Lwowie.
Szydłowska Wirginia, w Brzeżanach.
Szymberski Mieczysław, naczel. filii Banku 

włość, w Mielcu.
Szymonowicz Franciszek, wł. dóbr we Wiedniu.

Tarnawiecki Marceli, dr. praw i adw. kraj, 
we Lwowie.

Tarnowski hr. Stanisław, wł. dóbr w Śnia- 
tynce.

Teodorowicz Ignacy, dzierż, dóbr w Ty- 
szkowcach.

Teodorowicz Teodor, wł. dóbr w Żukowie.
Teodorowicz Teodor, dzierż, dóbr, w Pod- 

wysokiem.
Tępa Franciszek, artysta-malarz we Lwowie. 
Терка Włodzio, we Lwowie.
Tomaszewski Józef, aptekarz w Żurawnie.
Topoluicka Helena, obywatelka w Sokołówce 

(Rosya).
Torosiewicz Klemens, wł. dóbr w Ostrowie. 
Torosiewicz Henryka, wł. dóbr w Ostrowie. 
Torosiewicz Mikołaj, wł. dóbr w Putiatyczach.
Towarzystwo sztuk pięknych w Dreźnie.

» я w Gracu.
я » я w Hamburgu.
» я » w Krakowie.

п Я w Monachium.
я п w Pradze.
» » w Salcburgu.

» 99 » w Warszawie.
Я 1) » w Wiedniu.
я я п w Wiesbadenie.

Thullie, urzędnik kolei w Podwołoczyskach.
Trzemeski Edward, fotograf we Lwowie. 
Tustanowski Juliusz, wł. dóbr w Oskrzesińcach. 
Tyniecki Władysław, prof szkoły lasowej we 

Lwowie.
TJbysz Edward, wł. dóbr w Kamienopolu.
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Udrycki Adolf, wł. dóbr w Stanisławku.
Ududowicz Grzegorz, dzierż, dóbr -w Głu- 

szkowie.
Ujejski Zdzisław, wł. dóbr w Wygnance gł. 
Ujejski Kornel, dzierż, dóbr w Żubrzy.
Ujheli Ferdynand, c. k. adjunkt sądowy 

w Gorlicach.
Uleniecki Józef, wł. dóbr we Lwowie. 
Urbańska Stefania, wł. dóbr w Poddębcu. 
Dr. Uszyński A., lekarz w Czerniowcach. 
Vivien Jan de Chateaubrun, wł. dóbr w Po- 

znance hetmańskiej.

'Wagner K , bankier w Czerniowcach. 
Wajda Piotr, obywatel we Lwowie. 
Wałdowski, wł. dóbr w Miechowie. 
Wartarasiewicz Petronela, wł. dóbr w Czer

niowcach.
Wartarasiewicz Maryan, dr. praw i adwokat 

w Złoczowie.
Wasilewski Tadeusz, wł. dóbr w Sienkowie. 
Wasilewski Antoni, wł. dóbr w Porchowej.
Wągrowski Karol, c. k. fizyk pow. w Czort- 

kowie.
Weeber Karolina wł. dóbr w Banuninie.
Dr. Weigel Józef, med. lekarz we Lwowie.
Wereszczak Grzegorz, naczelnik filii banku 

włość, w Radowcach.
Werner Arnold, wł. handlu we Lwowie. 
Wernicki Józefj wł. dóbr we Lwowie.
W esołowski Tytus, sekr. rady pow. w Skalacie. 
Wesołowski Józef, dr, praw i adwokat kraj, 

w Złoczowie. .
Wieczyński Jan, we Lwowie.
Wielowiejski Władysław, wł. dóbr w Olejowej, 
Wierciński Felix we Lwowie.
Wierzchlejski Franciszek Xawery, J. E. arcy

biskup we Lwowie.
Wierzchlejski Kazimierz, pełnomocnik dóbr 

w Stawczanach.
Wierzchlejski Boh, wł. dóbr w Wierzbowie.
Wiktor Władysław, urz. Tow. kred, ziemsk, 

we Lwowie.
Wilga Władysław, urz. na Podolu rosyjskiem. 
Willner Jakób, wł. dóbr w Tarnopolu.
Wisłocki Józef, c. k. radca administracyjny 

w Czerniowcach.
Witkowski Adam, wł. dóbr w Sorokach. 
Włoszyński Ferdynand, obyw. we Lwowie.
W’odzicki hr. Kazimierz, wł. dóbr w Olejowie. 
Wodzicka hr. Jadwiga, wł. dóbr w Tyczynie. 
Wolański Mikołaj, wł. dóbr w Pauszówce.
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Wolf Emanuel, prof. szk. real, we Lwowie. 
Wolski Franciszek, c. k. notar. we Lwowie. 
Wczelaczyński Leon, dr. praw i adwokat 

kraj, we Lwowie.
Wszelaczyński Seweryn, naczeln. filii banku 

włość, w Czortkowie.
Wysocka Michalina, wł. dóbr w Ostobużu. 
Wyszyński Wiktor, przeds. w Nowym Sączu.

Zabłocki Felix, ks. kan. katedr, we Lwowie. 
Zachar Jadwiga, w Turce.
Zachariewicz Julian, prof. polit. we Lwowie. 
Zadurowicz Adalbert, wł. dóbr w Szerowcach. 
Zając Antoni, c. k? notaryusz w Śniatynie.
Zaleski Filip, c. k. wiceprez. namiestnictwa 

we Lwowie.
Zamoyska hr. Wanda, wł. dóbr w Ohladowie. 
Zamoyski hr. Stefan, wł. dóbr w Wysocku. 
Zborowska Wiktorya, wł. dóbr we Lwowie. 
Zbrożek Dominik, prof. szkoły politechnicznej 

we Lwowie.
Dr. Zbyszewski Wiktor, adwokat krajowy 

i dyr. Banku włość, we Lwowie.
Zdrassil Ignacy, c. k. notar. w Stanisławowie. 
Zgórski Alfred dr. we Lwowie.
Ziembicki Mieczysław, inż. kolei Albrechta 

w Stryju.
Ziembicki Grzegorz, dr. lekarz we Lwowie.
Ziembicki Gwalbert, dyr. Tow. przemysłów, 

we Lwowie.
Ziemiałkowski Floryan, J. E. c. k. minister 

w Wiedniu.
Zienkowski Józef, dyr. Tow. zaliczkowego 

we Lwowie.
Ziffer M., bankier w Czerniowcach. 
Zimmermann Artur, urz. Wydziału krajów, 

we Lwowie.
Ziołecki Antoni, c. k. rad. sąd. w Czerniowcach. 
Zonner Franciszek, c. k. pocztm. w Żółkwi. 
Zucker Filip, dr. praw i adwokat krajowy 

we Lwowie.

Żaak Antoni, ks. dyr. szkoły 00. Domini
kanów we Lwowie.

Żaak Wincenty, obywatel we Lwowie. 
Żelechowska Wanda, w Korszowie.
Żerygiewicz Kajetania, wł. dóbr w Szysz- 

kowcach.
Żłobicka Matylda, obyw. we Lwowie.
Żółtowski hr. Edmund, wł. dóbr w Popówce. 
Żurowski Józef, urzęd. w; Tarnopolu.
Żuliński Tadeusz, dr. med. lekarz we Lwowie.

Razem 680 członków z 749 akcyami. Z tych zapłaconych 713 — a 36 bądź rabatowych, bądź 
w zamian danych.

NB. Liczba zapłaconych akcyj (wykazanych powyżej) różni się dla tego od liczby zapłaconych akcyj 
wykazanych przez komisyę lustracyjną, ponieważ za 11 akcyj zapłacono po losowaniu.
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